## Neemie La. V

terrās suas regl: vt h̄f **Gen. xlviij.** i. Et nunc si. car. fra. n̄fo p̄tc. i. sīc diuites de pplo nr̄o liberi sūt: sic & nos debem̄ esse. filij nr̄i sicut & filii sui: cū sum̄ de eadē lege. h̄ inducit p̄tōne q̄ melius erat vēdere vel ipignorare terras & posselliōes regi gētili q̄ filios & filias subiūtere seruitutē. Aliter hoc expōnitur & melius vt videſ: q̄z corobabel esdras & neemias vt plures possent se cū adducere de babylone p̄miserāt libertatē & p̄spēritatē: ideo aliqui eorū in afflictionē positi querelādo dicebāt:

Et nūc sicut carnes fratruū n̄fo. i. iudeoz qui remāserūt in babylone sunt in afflictione & labore. k. Sic carnes nre sunt. Dic in cōsimili afflictione vel maiorī. l. Et sicut filij eorū. Sunt subiecti seruitutē: ita & filij nr̄i. ideo subdit: m. Ecce nos subiugauimus filios no. w. Et sic nō sumus melioris cōditionis q̄ ipsi sed in aliq̄bus peioris. n. Et irat̄ sum nimis. Dic ponit rephensio diuitū: ppter oppressionē pauperū predictā/cū dicit: Et iratus su nimis. Verbū est Neemie irati: non ira que est p̄ vitiū sed per celū. o. Et cū audiissez clamorē eorū fm̄ v̄ba hec. Que ionabant displicere eis q̄ de babylone redissent. p. Logitauit̄ cor meū. Necū ita q̄ nō impetuose sed ex modestia & deliberatione p̄c̄fit ad reprehensionē diuitū. q. Usuras ne singuli de fratrib̄ vestrīs exigatis. Quasi diceret hoc est mansfestū. & tamē hoc est valde malū & lege p̄hibitū Deute. xiiij. r. Et cōgregauit aduersum eos cōcione magna. Et erubescerent renuere correctionē mēa rationabilē. s. Nos v̄t scitis redemim⁹ fratres nostros iudeos qui yen. tc. Lic̄ enim illi qui erant in babylone rediūt sine redemptōe: tamē corobabel esdras & neemias aliquos iudeos redemerāt: qui fuerant venditi gentilibus extra p̄testatē regia babylonis. t. Et vos igit̄ vendite fratres vestrōs & ememus eos. Quos emisisti in seruos contra legem. v. Et siluerūt nec inuenerūt quid respōderent. Nō habentes responsione ratonabilē. w. Ne exprobret nobis a gentilib⁹ inimicis nostris. s. q̄ nō timetis dñm: nec legē el⁹ seruatis.

\* Et ego & fra moraliter. c. Et factus est clāmor populi magnus aduersus fratres suos iudeos. Allegorice. Clāmor: iste figura fuit illius murmuris in primitiva ecclia: de quo dicitur Act. vi. a. In diebus illis crescētē numero discipulorum factus est murmur grecorū aduersus hebreos: eo q̄ despl̄cerent in ministerio quotidiano vidue torū. Sed sicut per Neemias qui p̄solator interpretat: clāmor populi fuit pacificatus vt in textu dicis cōsequēter: sic p̄ spiritū sanctū qui est verus p̄solator murmur credentiū in ecclia p̄mitiu fuit quietus. Hā per eius inspirationē. vij. diacones fuerūt ordinati & constituti ad opus ministerii quotidiani qui pacifice negotiū tractauerūt. Moraliter autē clāmorē pplo murum hierusalē edificare cupientis: sed per potentiores eiusdem populi in temporalibus grauabāt: & ſc̄ in ope murozū impediēbāt: significat afflictio religiosorū pauperū in edificio spirituali ecclie laborare desiderantiū: sed ab aliquib⁹ potētibus temporaliter affligunt: & ſic ab edificationis ope impediunt̄: & vtrum veniat Neemias. i. cōsolator missus a rege celesti qui tale remedium apponat q̄ dicit religiosi quiete valeat v̄lere & in ope

## Nico.de lyra

randū: Ego autē & fratres mei & pueri mei & custodes q̄ erāt post me: nō deponebam⁹ vestimenta a nostra. Unusq̄s tm̄ nudaba. b tur ad baptismū. **Ca V**

**E**factus est clamor & pplo & vrorū ei⁹ magnus aduersus frēs suos iudeos. Et erāt q̄ dicerēt: Filij nr̄i & filię nr̄e mul̄te sunt nimis. Accipiam⁹ p̄ p̄cio eoz frumentū: & comedam⁹ & viuam⁹. Et erāt q̄ dicerēt: Agros & nostros & vineas & domos nr̄as opponam⁹: & accipiam⁹ frumentū i fame. Et alij dicebāt: Autuo sumam⁹ pecunias i tributa regl: demusq̄ agros nr̄os et vineas. b Et nūc sicut carnes fratrum nostros: stroz: sic carnes nostre sunt: et si cut filij eorū: ita & filij nr̄i. Ecce m̄ nos subiugauimus filios nr̄os & filias nr̄as in seruitutē: & de filiab⁹ nr̄is sūt famulē: nec habem⁹ vnde possint redimi: & agros nr̄os & vineas nr̄as alij possidēt. Et ira n̄tus sū nimis cū audiissez clamorē o eoz fm̄ v̄ba hec: cogitauit̄ cor p̄ meū meū. Et increpauit optiates & magistrat̄ & dixi eis: Usuras q̄ ne singuli a fratrib̄ v̄ris exigitis: Et cōgregauit aduersum eos p̄ciōne magnā & dixi eis: Nos vt scītis redemim⁹ fratres nostros iudeos qui yen. tc. Lic̄ enim illi qui erant in babylone rediūt sine redemptōe: tamē corobabel esdras & neemias aliquos iudeos redemerāt: qui fuerant venditi gentilibus extra p̄testatē regia babylonis. t. Et vos igit̄ vendite fratres vestrōs & ememus eos. Quos emisisti in seruos contra legem. v. Et siluerūt nec inuenerūt quid respōderent. Nō habentes responsione ratonabilē. w. Ne exprobret nobis a gentilib⁹ inimicis nostris. s. q̄ nō timetis dñm: nec legē el⁹ seruatis.

\* Et ego & fra moraliter. c. Et factus est clāmor populi magnus aduersus fratres suos iudeos. Allegorice. Clāmor: iste figura fuit illius murmuris in primitiva ecclia: de quo dicitur Act. vi. a. In diebus illis crescētē numero discipulorum factus est murmur grecorū aduersus hebreos: eo q̄ despl̄cerent in ministerio quotidiano vidue torū. Sed sicut per Neemias qui p̄solator interpretat: clāmor populi fuit pacificatus vt in textu dicis cōsequēter: sic p̄ spiritū sanctū qui est verus p̄solator murmur credentiū in ecclia p̄mitiu fuit quietus. Hā per eius inspirationē. vij. diacones fuerūt ordinati & constituti ad opus ministerii quotidiani qui pacifice negotiū tractauerūt. Moraliter autē clāmorē pplo murum hierusalē edificare cupientis: sed per potentiores eiusdem populi in temporalibus grauabāt: & ſc̄ in ope murozū impediēbāt: significat afflictio religiosorū pauperū in edificio spirituali ecclie laborare desiderantiū: sed ab aliquib⁹ potētibus temporaliter affligunt: & ſic ab edificationis ope impediunt̄: & vtrum veniat Neemias. i. cōsolator missus a rege celesti qui tale remedium apponat q̄ dicit religiosi quiete valeat v̄lere & in ope

**I**n sup excus. Hunc sine terribilis clausula imponitur. Quicunq; enī paupib; miser; cordia nō impēdit: vt ab eis q; nō habet velut iuste exigit: de domo sua excutit. i. de ceterū ecclie: in q; putabat se ppetuo manere et de laborib;. s. in fructib; bonorū operū: in qbus fe laudabilis laborasse putabat: nū p̄sus laboris recipiet. labores enī sine pietate non p̄nit apd̄ dēū fructuosū eē. b. Et dixit vni. Quātū neemie ob lurgatio vel imprecatio corda oīm mouerit ostendit: audita enī p̄testatione r̄ndentes amē et dēū collaudātes fecerūt que lusserat. In quo patz: q; nō timore sed amore dicta ei<sup>r</sup> sulce perūt. c. Per annos r̄c. Be. Hoc exponit ap̄ls dices: q; statuit dñs eos q; euāgeliū annūciat de euāgeliō viuere: ego autē nullo hoz vsus sum. Duodecim autē annis neemias cū fratrib; suis ita in duca tuiuebat: vt annonas q; duci bus debebant nō cōmederent insinuās euāgeliū opus esse in regimine plebis: op̄ rectoris notabiliter circa ecclie ex erere: et a subditū cōmodū ter renū nō querere. La. VI

**E**actū est autē r̄c. d. Uleni et pcuti am. Be. Hostes sc̄e ciuitat̄ p̄suadebāt neemie in capestria descendere et fedus pacis sc̄e inire: mactatis similitudinis in testimoniuī cōpacti federis: s; ille ne opus religiosum negligat in mōtanis pse uerat: sic et heretici et catholici falsi volat cū veris catholicis pacis consortiū habere: nō vt ipsi ad arcem catholice fidei et operationis ascendat: sed vt eos potius quo a in culmine virtutū cōmorates aspiciunt: ad infima operū vel prauorū dogma tū descendere cogant. Bene autē in capo novolūt cū neemia pactū inire: q; in eadē libertate latloris vite quā sequunt: oēs p̄nter resoluti desiderant. Bene idē pactū cum eo in virtutis pariter mactatis volunt inire: q; falsi fr̄s ofonis sue vel actionis deo hostias vna cū veris catholicis gestiunt of ferre: vt veri fideles crediti p̄ victimā cōmunionis veros catholicos corrumpere possint. Sed neemias personā fidelium doctoz tenēs: nec ad p̄phantos descendere: nec eoū hostiū inq; nari cōsentit: sed inceptis virtutū opibus denotus p̄sistit: et quo acr̄ terrere nitunt eo magis bene operando ipsa terribilis efficit: vñ in sequētib; dicuntur: Omnes autē hi terre no. r̄c. Similiter ergo nos in spirituali structura: q; versut̄ hostis semp manus nostras temperat impedire: curem̄ eas semper diuino auxilio confortare. Et ingressus.

cis nr̄is: Et ego et fr̄s mei et pueri a mei cōmodauim̄ plurimis pecuniā et frumentū. Nō repetamus in cōmune istud. Es alienū cōcedamus qđ debet nobis. Reddite eis et hodie agros suos et vineas suas et olueta sua et domos suas. Quin et potius et centesimā pecunie frumēti vini et olei quā exigere soletis ab eis. Date p̄ illis. Et dixerūt: Reddemus et nihil ab eis q̄remus: sicq; faciem⁹ vt loq̄ris. Et vocauī sacerdotes: et adiurauī eos ut facerēt iuxta qđ dixerā. In sup excussi sinū s meū et dixi: Sic excutiat de oēm vīru q; nō cōpleuerit v̄bū istud: de domo sua et dēū laborib; suis. Sic excutiat: et vacu⁹ fiat. Et dixit vniuersa multitudo. Amē. Et laudauerunt dēū. Fecit et ppls sicut erat dictū. A die autē illa q̄ p̄ceperat rex mihi et vt essem dux i terra iuda ab anno vicesimo usq; ad annū tricesimū secundū artaxerxis regis p̄ annos duo et deci: ego et fr̄s mei annonas q; duceb; debebant nō comedim⁹: Būm̄ ces autē p̄mi q̄ fuerunt aī me grauerunt ppls: et acceperūt ab eis in pane et vino et pecunia quotidie sillos q̄draginta. Sed et ministri eo rū depressoerāt ppls. Ego autē non feci ita ppter timorē dei. Quinpotius in ope muri edificauī: et agruz nō emi: et omnes pueri mei congregati ad opus erant. Iudei quoq; et magistratus et centū qui quaginta viri: et qui veniebat ad nos de gentibus que in circuitu nostro sunt in mensa mea erant. Parabat autē mihi per dies singulos bos vnuis: arietes sex electi: exceptis volatibus: et inter dies decē vina diuera: et alia multa tribuebā. In sup et sannonas ducatus mei nō quesiui. Valde enī erat attenuatus populus. Ad meū deus meus in bonum: fm̄ omnia quē feci populo huic. Capitulū VI

**E**actū est autē cum au disset sanaballath et tobia et gozē arabs et ceteri inimici nr̄i q̄ edificassem ego murū: et nō esset in ipso residua īterruptio: usq; ad tps aut illud valuas nō posuerā in portis: miserūt sanaballath et tobia et gozē et arabs ad me dicētes: Uleni et pcutiam̄ sedus r̄c. Per istos q; neemia et

a. Et ego et fra. mei. Hic p̄fir poni tur remissio facta paupib; ex cōi charitate et incipit Neemias a seipso dices: Et ego et fr̄s mei r̄c. Et sequit: b. Et non re pe. in cōe istud. i. cōiter p̄sentiam̄ vt ista nō repeatant. c. Reddite eis ho. ag. venditos vel impignoratos. d. Quin poti⁹ et cen. pe. fru. vini r̄c. vt solueret regi p̄ tributo terre. e. Date p̄ illis. q; sunt ita paupes q; nō habet vñ soluant: soll enī sacerdotes et ministri erāt imunes ab p̄ tributo: vt habeat. s. Esdr. vii. f. Et vocauī sacer. r̄c. q; erant gubernatores ppls a tge reditus captiuitatis babylonice: vt dīctū fuit. s. in p̄ncipio Esdrē vt sic v̄bū istud esset firmū. g. In sup excussi si. meū. sicut enī p̄phete aliquā vtebāt sensibilis signis: vt p̄phete eoꝝ essent magis note: si cut Esaias iuit nudus et discalciatus: vt h̄ Es. xx. c. et Hieremias poluit catēas ligneas in collo suo: Hier. xxvii. c. i. signū q; populū isrl̄ sic ducere i captiuitatē: sic Neemias excussit signū suū orādo q; sic euacuarebā bonis suis et eiūceret de cōitate ppls q̄cūs nō p̄sentirebāt vbo et facto in h̄mōi remissio. h. A die autē. Hic p̄fir describit Neemie expēlio in hospitalitate: q; ne ppls grauaret: multa dimisit ab eo petere q; sibi tanq; duci debebant: et illos q; ex pte regis vnebāt recipiebat et sustētabat de p̄prio suo q; a cōitate ppls debebāt sustētari. et hoc est qđ dīctū. i. Per an. duo. qbus supple fuit dux missus a rege artaxerre. k. Anno. i. victū. l. Que ducib; de. a pplo iudeoz rōne officij. m. Nō comedī. immo talia q̄etaui ne ppls nimis grauaret: si cut fuerat tpe alioꝝ ducū. n. Quinpotius in ope mu. edi. etiā manu. p̄pria: licet essem in statu ducis vt p̄ hoc ppls incitaret ad opandū: et hec est forma boni pastoris: vt det alijs exēplū boni opis. o. Iudel q; et magi. cen. qnq;. vi. i. aliq; de iudeis qbus debebant expēla a pplo rōne cōis statut vel officij: et silt̄ gētiles q; erant ad custodiā terre qbus ppls debebat de expēsis p̄uidere: quoꝝ numerus ascēdebat ad centū q̄nquaginta viros. p. Et q̄ve. ad nos r̄c. sc̄z a samaritanis philisteis et alijs gētibus q; erāt in circuitu hierlm̄ p̄ alijs negotijs. q. In mēla mea erāt. ne ppls grauaret de expēsis eoꝝ. r. Et iter dīde. vīna di. r̄c. tantū enī expēdebat in domo eius devino q; in decē dieb; euacuabāt aliq; dolia: et optebat accipe alia. s. Et alia mul. tri. que ppls cōmuniis debebāt soluere: ad ei p̄ subleuationē. t. Ad meū deus me in bonū. gratie et glorie. v. Scdm̄ oia q̄ feci po. hu. ppter amorē tuū et charitatē fraternā. La. VI

**E**actū est autē. Hic ponit tertū impedimentū pueniens circa psonā Neemie: qua impedita impedire totus ppls p̄ cōsequēs ab ope. et pmo ponit impedimentū sibi prouenientis ex parte gentiliū. sc̄o ex pte iudeoz ibi: Et ingressus sum. p̄ma in duas: q; pmo ponit impedimentū simulatiōis. sc̄o cōminatiōis ibi: Et misit ad me. Primū autē impedimentū qđ q̄rebāt gētiles erat q̄ simulabāt se velle facere confederationē cum Neemia: et sub hoc p̄textu educere eū de ciuitate: et sic eum p̄ditorie occidere: vt sic alij indei cessarent ab ope. et hoc est qđ dīctū: y. Adiserūt sanabal. et tobia et goza arabs r̄c. veni sc̄z

\* extra ciuitatē  
A moraliter. Factū est autē cum au disset sanabal. Sequit: d. Uleni et pcutiam̄ sedus r̄c. Per istos q; neemia et  
\* socios ei

# Glo.ordi. Neemie La. VI Nico. de lyra

**E**a Et ingressus. Pulsat insidijs holiū neemias domū samaie q̄si amici & fratrib⁹ ingredi: sed ipm insidiato rē & hostē inuenit tāq̄ extēnoꝝ donis & amicitia corruptū. Sēp enī electi habet foris pugnas int̄ timores: nec solū apli sed & pphete periculis ex gene re periculis ex gētib⁹: periculis ex falsis fratrib⁹ suspectā vitā agebant.

**B**en. 2. a **b** A hēsis elul. Be. q̄ s̄m hebreos sext⁹ est: & apud romanos septēber appellat. Et recte murus sc̄tē ciuitatis sexto anni mēse cōplef: vt etiā hoc tge pfecta fideliū vel pñie v̄l. innocētiē actio designet. Senario enim pfectio boni opis designat. Vel q̄ de sexto die creationē mudi psumauit & in septimo reguit. Vel q̄ nos in sex hui⁹ seculi etatib⁹ bonis opib⁹ desudare: in septima aut̄ q̄ est in alia vita: sabbatū aīarū voluit sperare. Recte etiā vicesimoq̄to eiusdē mēsis die cōplef: ppter quinq̄ sensus corporis: q̄z ministerio bona fōris opari debem⁹. Sicut enī q̄nariū simplex solet hos sensus significare: ita p̄ seipm multiplicat⁹: & ad. xxv. pductus eosdē maiori pfectiōe demonstrat. Perficimus & muros hierlm. xxv. die mēsis sexti cū oēs sensus corporis nostri diligēter diuinis mancipatis ministriū: cepta virtutū studia ad finē firma pducimus: quec̄ ad munitionē catholice pacis fideliter agere ceperim⁹: effi caciter iuuāte deo cōplem⁹. Bñ etiam muri q̄nq̄inta duob⁹ dieb⁹ dicūt esse cōpleti. Quinquagintū enī penitentie remissionis est psal. in q̄ de huius edificatione ciuitatis orās ppheta dicit: Benigne fac dñe in bona voluntate tua sion vt edi. mi. hieru. Quinq̄gesimo die dñice resurrectionis spūsc̄tū aduenit p̄ quē deuotio nobis penitendi & penitentib⁹ venia pserf. Duo autē sunt pcepta charitatis: dei. s. amor & primi q̄bus data nobis p̄ sp̄mctm indulgentia pctorū p̄ eterna vita labore iubemur. Ideoꝝ muz reedificates ciues q̄nq̄inta duob⁹ dieb⁹ restaurat: q̄z hec est

## Nico. de lyra

¶ extra ciuitatē & pcutiamus sedus. amicitie. a In vitulis. Qñ enim siebat sedus amicitie: occidebat vnum aīal vel plura: in signū q̄ illi q̄ pcutiebat sedus ad inuicē essent digni morte: si vellē p̄tra sedus venire. In hebreo h̄r: In cipī. & est nomen regiōis extra hierlm: vt dicit Ra. Sa. b In cāpo poyno. In hebreo h̄r: In cāpo ono. & est nomen loci determinati in regiōe pdicta: & credo q̄ līa nr̄a corrupta est p̄ scriptores ex silitudine istarū duarū dictionū. c A h̄si ḡ ad eos nūciōes. Declinādo periculū lagaciter: & excusando me veraciter. d. d Opus grāde ego facio tc̄. Quia p̄ absentiā principalis & pceptoris talia neglignit. e Et misit ad me. Hic posn̄is sc̄dm ipedimētū qđ fuit cōminatio nis: q̄z vidētes q̄ noꝝ poterāt op̄ ipēdire p̄ Neemie occisionē: inceperūt ei cōmari de rebelliōe apparēti & regē: vt sic territ dimitteret op̄: & hoc est qđ subdit: f In gētib⁹ q̄lī. est. i. fama cōmuni diuulgatū: istud erat scriptū in litera sibi missa & ea q̄ sequunt. g Et gozē dixit. Iste erat de p̄ncipali bus inter gētiles: & ppter hoc dictū ei⁹ scriptū erat in ep̄la. h Et tu. P̄ncipaliter. i Et iudei. Tibi ad berētes

mus sedus pariter in vitulis in a cāpo vno. Ipi aut̄ cogitabant vt b facerent mihi maluz. A h̄si ḡ ad e eos nūcios/dicēs: Opus grāde & ego facio & nō possū descēdere/ ne forte negligat cū venero & de scēdero advos. Dicerūt aut̄ ad me s̄m v̄bū hoc p̄ q̄ttuor vices: & respōdi eis iuxta f̄monē priorē. Et misit ad me sanaballath iuxta verbū pri⁹ quinta vice pueꝝ suum: & ep̄lam habebat in manu sua scriptā hoc modo: In gētib⁹ auditū est: & gozē dixit: q̄ tu & ius dei cogitatis rebellare: & ppter quinq̄ edifices muruz: & leuare te velis p̄ sup̄ eos regē: ppter quā causam & pphetas posueris qui p̄dicēt de te in hierusalē/ dicētes: Rex in iudea ē. Auditur est rex v̄ba obēc: Idcirco nūcveni vt incam⁹ p̄ consiliū pariter. Et misi ad eos/ dicens: Non est factum s̄m verba h̄c que tu loqueris: Be corde enī tuo tu cōponishēc. M̄es aut̄ hi terrebant nos: cogitantes & cessarēt manus nostrē ab ope re & quiesceremus. Quā ob cau sam magis p̄fortauit manus me as: Et ingressus sum domum sa rmaie filij dalaie filij methabehel secreto. Qui ait: Tractem⁹ nobis & cum in domo dei in medio tēplū & claudamus portas eōdis: q̄ vē turi sunt vt interficiāt te: & nocte venturi sunt ad occidēdū te. Et v̄ dixi: Nū q̄lī silis mei fugit: Et q̄ quis vt ego ingredieſ templum & viuet: Non ingrediar. Et intellexi q̄ de⁹ nō misisset eū: sed quā si vaticinās locutus esset ad me. & tobia et sanaballath conduxissent eū. Acceperat enī preciū/ vt territus facerē & peccarē: & habe rent malū quod exprobrarēt mihi. Ademento mei domine p̄ tobia & sanaballath iuxta opera eōrū talia: sed & noadie pphete & cē terorū pphatarum qui terrebant me. Complerus est autē murus a vicesimoq̄to die mēsis elul / qn̄ b quagintaduobus diebus. Factū

herētes p̄nr. k Logiteris rebella re. Cōtra regē. l Et ppterēa edi murū. Ad vestrā defensionē. m Et le. te ve. sup̄ eos regē. Propria au cto: itate & p̄spūtio. n Prop̄ quā cām & p̄ posueris tc̄. Hoc erat ma nifeste fassū: q̄z agens & zacharias tūc pphetates: nō pphetabāt a Neemie po liti: sed a deo inspirati & ordinati: nec pphetabāt de regno Neemie: sed de tēpli & ciuitatis edificatiōe. o Audi tur est rex verba hec. q. d. ita fuit cō munia & diuulgata q̄ nō poterūt eū la tere. p Idcirco nūcveni. Extra hierlm. q Ut in eam⁹ cōsiliū pa riter. q. d. volumus tibi p̄tra periculū iminenſ fideliter cōsulere: quod tñ erat fassū: qz̄ querebāt eū occidere. r Et ingressus sum. Hic psequēter ponit ipedimētū p̄uenies ex parte iudeo. Du rū qđ erat periculosis: q̄z nulla pestis grauior: ad nocēdū q̄z familiaris inimi cus. & p̄mo circa hoc ponit ipedimētū a fassis pphetis. Sc̄do ab alijs iudeis ibi. Sed & in diebus illis. Circa primū sc̄dū q̄ aliqui iudei fauebāt samaritanis p̄ munerib⁹ ab eis receptis: & sic querebāt tradere Neemiam in manibus eoz: vel saltē terrere eū singēdo se loqui sp̄ ppheticō: vt sic opus ipediret. & hoc est qđ dicit: Et ingressus sum. credens ipm esse amicū suū & fidele: hoc fecit sed inuenit de facto cōtrarium. s Qui ait. Ad me terrendū. t Tractem⁹ nobiscū tc̄. Intendebat enī iste p̄ sua mēdacia includere Neemiam intra tēplū tanq̄ ex timore fugitiuum: & sic p̄plo ab opere recedente & p̄prijs negotijs in tendente: Neemias sūle hostib⁹ trade ref vel saltē de fuga cōsusus reddere. v Et dixi. Repellendo eius persua sionē iniquā. r Nū quis similis mei fugit. i. ita p̄ fidēs de deo: sicut et ego. q. d. nō. y Et q̄s vt ego igre dieſ tēplū t̄viliet: q. d. si q̄s tantū cō fitens de p̄tectione diuina vt ego: fuge ret ad tēplū timore humano/ deus de beret sibi auferre vitā. z Et intelle xi q̄ deus nō mi. eū. Hoc intellexit Neemias p̄ reuelationē diuina: vel p̄ coiecturā humana. a Lōpler est aut̄ murus. Lic̄ supueniſſent multa ipedimētū: vt p̄t̄ ex p̄dictis. b Eli celimoq̄to die men. elul. Hic est mēsis sextus apud hebreos: & correspo det partim augusto: & p̄t̄m septēbri de cōi cursu. c Quinq̄intaduo. diebus tc̄. In hoc apparet magnū feruor in operando: q̄ in tam paruo tempore

\* socios ei⁹ nō potētes ipedire ab ope muri p̄ iuasiōes aptas: p̄t̄ qđ se puer terunt ad malicias occultas vt sic ipedi ret eos sub specie pacis & boni: signantē demones q̄ vidētes se sc̄ds hoīes ipē dire nō posse p̄ aptas tētatiōes ab ope muri & tūtū: p̄ malicias occultas sub spe cie boni querūt hoc ipedimētū. Exemplū ad hoc h̄r lib̄o de collationib⁹ patrū ab batis moysi collatione prima de sancto Johāne abbate: quē diabolus sub spe cie boni ad imoderatū induxit ieuniuū int̄m q̄ p̄ hoc fuit a meliorib⁹ actib⁹ im peditus: ppter qđ diabolus ipm deridēs cū post talē abstine tiā imoderatā ad refectiōe accederet in figura tētri ethiopis ad ei⁹ genua. puolutus. Indulge inquit mihi q̄ tibi h̄c labo re indixi. c A h̄si ḡ ad eos/ dicens: opus grāde ego facio & nō possū descēdere tc̄. Per neemiam autē qui